
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA  
ESTADO DO PARANÁ  

Ed i f í c io  Ve reador  Pe dro  No las c o  P i zza to  

 

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – PR - Fone Fax: (41) 3641-5200 

 PORTARIA N° 211/2018 
  
  
 A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  
  
 R E S O L V E: 
  
  
I - 
 
 
 
II - 

Declarar Luto Oficial na Câmara Municipal de Araucária por 3 (três) dias, a partir de 29 de 
julho de 2018, por ocasião do falecimento do ex-vereador e ex-presidente deste Legislativo, 
Pedro Gilmar Nogueira. 
 
Suspender as atividades da Câmara Municipal de Araucária no dia 30 de julho de 2018 por 
motivo de Luto . 

 
III -  
 

 
O disposto acima não se aplica aos serviços de segurança e vigilância, os quais se 
desenvolverão normalmente. 
 

IV -  A presente Portaria, ressalvado o disposto nos incisos anteriores, entra em vigor nesta data. 
  
 Publique-se, 

Registre-se e 
Cumpra-se. 

  
Araucária, 30 de julho de 2018 

 
 

 
Ben Hur Custódio de Oliveira 

PRESIDENTE 
 
 

Amanda Maria Brunatto Silva Nassar Lucinéia de Jesus Ferreira de Lima   
1ª SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIA 

  
 
 
 


		2018-07-30T10:16:08-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




